Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris,

die XIV octobris MDCCCXC. Pontificatus Nostri anno decimo tertio.

M. Card. LEDÓCHOWSKI.

† Loco sigilli.

Bref nommant Mgr Augouard évêque de Sinida (1).

*Dilecto Filio Philippo Prospero Augouard,
Presbytero e Congregatione Spiritus Sancti et Immaculati Cordis Mariæ.*

LEO PP. XIII

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Apostolatus officium, meritis licet imparibus, Nobis ab alto commissum, quo Ecclesiarum omnium regimini divina providentia præsidemus utiliter exsequi adjuvante Domino satagentes, solliciti corde reddimur et solertes, ut, cum de earumdem Ecclesiarum regiminibus agitur committendis, tales eis in Pastores præficere studeamus, qui populum suæ curæ creditum sciant non solum doctrina verbi sed etiam exemplo boni operis informare commissasque sibi Ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant, auctore Domino, salubriter regere et gubernare. Dudum siquidem provisionem Ecclesiarum omnium nunc vacantium et in posterum vacaturarum ordinationi et dispositioni Nostræ reservavimus, decernentes ex tunc irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Jam vero, quum titularis Ecclesia Episcopales Sinidensis sub Archiepiscopo Melitenensi, cui Venerabilis Frater Bernardus Gaetani, postremus illius Antistes et Coadjutor cum jure successionis Episcopi S. Severi præsidebat, per successionem ejusdem Venerabilis Fratris Bernardi ad Cathedralē Ecclesiam S. Severi, pastoris solatio destituta sit, nos ad præfatæ Ecclesiæ Sinidensis provisionem, in qua nemo præter Nos se potuit seu potest immiscere, supradictis reservatione et decreto obsistentibus, paterno ac sollicito studio intendentes, post deliberationem, quam hac de re cum Venerabilibus Fratribus Nostriis S. R. E. Cardinalibus negotiis propagandæ fidei præpositis habuimus, diligentem ad te qui ex legitimo matrimonio progenitus, et in ætate legitima constitutus provehendæ religionis studio sempiternæque animarum salutis sollicitudine commendaris, oculos mentis Nostræ convertimus. Itaque peculiari te affectu complectentes et a quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis ac pœnis quovis

(1) *Sinida*, ou *Sinita*, est une ancienne ville épiscopale de la petite Arménie, à l'ouest de l'Euphrate, relevant de la métropole de Mélitène. (Moroni. *Dict. eccl.*)

modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurreris, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutum fore censes, Episcopali Ecclesiæ Sinidensi prædictæ de persona tua Nobis et memoratis Venerabilibus Fratribus Nostris ob tuorum præstantiam meritorum accepta, de eorundem fratrum Nostrorum consilio, Apostolica Auctoritatis Nostra providemus, teque illi in Episcopum præficimus et pastorem, curam, regimen et administrationem ejusdem Ecclesiæ tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, in Illo qui dat gratiam et largitur dona confisi te omnia ad majorem Dei gloriam et animarum salutem esse in Domino expleturum. Verum tibi indulgemus, ut donec Sinidensis Ecclesia inter mere titulares annumeretur ad illam accedere et apud eam personaliter residere minime tenearis. Ceterum ad ea, quæ in tuæ cedere possunt commoditatis augmentum benigne respicientes, tibi, ut a quocumque malueris Catholico Sacrorum Antistite gratiam et communionem cum Apostolica sede habente, accitis et in hoc ei assistentibus duobus aliis Episcopis, vel si hi commode, vocari nequeant, duobus eorum loco presbyteris in officio aut ecclesiastica dignitate constitutis similem gratiam et communionem cum Sancta Sede habentibus, munus consecrationis suscipere valeas, ipsique Antistiti ut receptis a te prius fidei catholicæ professione juxta articulos pridem ab Apostolica Sede propositos, ac Nostro et Romanæ Ecclesiæ nomine fidelitatis debitæ solito juramento, munus prædictum tibi conferre licite possit, plenam et liberam, harum literarum vi, facultatem impertimus. Volumus autem et pari auctoritate decernimus, ut, nisi receptis a te per præfatum Antistitem fidei professione ac juramento prædictis, ipse Antistes munus hujusmodi tibi conferre, tuque illud suscipere præsumeris, idem Antistes ac tu, tam a Pontificalis officii exercitio, quam a regimine et administratione Ecclesiarum vestrarum suspensi sitis eo ipso. Non obstantibus licet speciale et individua mentione dignis in contrarium facientibus quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die XIV octobris MDCCCXC. Pontificatus nostri anno decimotertio.

M. Card. LEDÓCHOWSKI.

Loco sigilli.

**Bref nommant Mgr Augouard vicaire apostolique
de l'Oubanghi.**

LEO PP. XIII

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. Universum dominicum gregem ex debito supremi ministerii nostri paterno complectentes affectu, ad fideles longo terræ marisque tractu a nobis

dissitos mittere solemus ecclesiasticos viros eximia pietate, prudentia, ac virtutum laude commendatos, qui non quæ sua sunt, sed quæ Jesu Christi præoptantes, illorum incolumitati, sempiternæque saluti impigre velint et valeant advigilare et incumbere. Erecta et instituta in Africa ob divisionem amplissimi territorii vicariatus Apostolici Congi Gallici nova missione, statim cum venerabilibus fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus nomini christiano propagando egimus de idoneo deligendo viro, qui huic novæ missioni præesset ac spiritualia et temporalia missionis curaret; inspectisque omnibus te, dilecte fili, ad hujusmodi munus promovendum censuimus. Itaque, commissa Instituto S. Spiritus et immaculati Cordis Mariæ novæ hujus missionis cura, te, quem per similes litteras nostras hoc ipso die datas titularis Ecclesiæ sinidensis Episcopum renunciavimus, de consilio eorumdem venerabilium fratrum Nostrorum apostolica Auctoritate Nostra, ad Nostrum et Sanctæ Sedis beneplacitum, novæ missionis de Ubanghi in Africa Vicarium Apostolicum facimus atque instituimus, cum omnibus et singulis facultatibus privilegiis, honoribus et oneribus huic muneri ex jure et consuetudine adtributis et quibus locorum ordinarii utuntur, fruuntur. Propterea universo clero et populo præfatæ missionis præcipimus et mandamus, ut in Vicarium Apostolicum recipiant et admittant, tibi que plenam reverentiam et obedientiam exhibeant. Hæc statuimus et jubemus, non obstantibus Nostra et Cancellariæ Apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, ceterisque omnibus quamvis speciali et individua mentione ac derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris die XIV octobris MDCCCXC. Pontificatus nostri anno decimotertio.

M. Card. LEDÓCHOWSKI.

Loco sigilli.

NOUVELLE COMMUNAUTÉ DE SAINT FRANÇOIS-XAVIER

A L'ILE MAURICE

Sur les vives instances de Mgr Meurin, et de l'avis de nos Pères de Maurice, la Maison-Mère a cru devoir autoriser, par décision du 25 juin dernier, la fondation d'une nouvelle communauté dans la ville de Port-Louis, pour la desserte de l'église de Saint-François-Xavier et du quartier environnant.

Cette chapelle était jusqu'ici desservie par les Révérends Pères Jésuites, qui avaient là leur résidence principale. En ces